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Gotowość

Modlitwa na 

Wrzesień  2015

 

1.-  Wprowadzenie 

Jezus powiedział nam: «Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co wam przykazuję. 
Już was nie nazywam sługami, bo sługa nie wie, co czyni pan jego, ale nazwałem was przyjaciółmi, 
albowiem oznajmiłem wam wszystko, co usłyszałem od Ojca mego» (J 15, 14-15). Oto jak uczymy 
się być przyjaciółmi Jezusa. Czynić to, co nam przykazuje. Prośmy Go w tej modlitwie o 
zrozumienie tego, co nam nakazuje i o łaskę wypełniania tego radośnie i wiernie. 

 

2.- Pieśń 
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3.- Psalm: 118, 17-32 

 

Czyń dobrze słudze swojemu, aby żył i 
przestrzegał słów Twoich.  
Otwórz moje oczy, abym ujrzał dziwy 
Twojego Prawa.  
Jestem gościem na ziemi, nie kryj przede 
mną Twych przykazań!  
 

Dusza moja omdlewa tęskniąc wciąż do 
wyroków Twoich.  
Zgromiłeś pyszałków; przeklęci 
odstępujący od Twych przykazań!  
Oddal ode mnie hańbę i pogardę, bo 
zachowuję Twoje napomnienia.  
 
Choć możni zasiadają zmawiając się 
przeciw mnie,  
Twój sługa rozmyśla o Twoich ustawach.  
Bo Twoje napomnienia są moją rozkoszą,  
Twoje ustawy są moimi doradcami.  
 

Przylgnęła do prochu moja dusza: 
Przywróć mi życie według Twego 
słowa!  
Opowiedziałem Ci moje drogi i 
wysłuchałeś mnie: o Twoich ustawach 
mnie poucz!  Pozwól mi zrozumieć 
drogę Twych postanowień, abym 
rozważał Twe cuda.  Moja dusza nie 
zaznaje spoczynku ze zgryzoty: 
podźwignij mnie zgodnie z Twoim 
słowem!  
 
Drogę kłamstwa odwracaj ode mnie, daj 
mi zaś łaskę Twojego Prawa!  
Drogę wierności obrałem, pragnąc Twoich 
wyroków.  
Lgnę do Twoich napomnień, nie daj mi 
okryć się wstydem!  
Biegnę drogą Twoich przykazań, bo 
czynisz moje serce szerokim.

 

 

4.- Lectura biblica: 

Gdy  Jan  został  uwięziony,  Jezus  przyszedł  do  Galilei  i  głosił  Ewangelię  Bożą. Mówił:  "Czas  się 

wypełnił  i bliskie  jest królestwo Boże. Nawracajcie się  i wierzcie w Ewangelię!" Przechodząc obok 

Jeziora Galilejskiego, ujrzał Szymona i jego brata, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; byli bowiem 

rybakami.  Jezus  rzekł  do  nich:  "Pójdźcie  za Mną,  a  sprawię,  że  się  staniecie  rybakami  ludzi".  I 

natychmiast zostawili sieci i poszli za Nim. Idąc dalej, ujrzał Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego 

Jana,  którzy  też  byli w  łodzi  i  naprawiali  sieci.  Zaraz  ich  powołał,  a  oni  zostawili  ojca  swego, 

Zebedeusza, razem z najemnikami w łodzi i poszli za Nim. 

Marka 1, 14‐20 
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5.- Refleksja: 

Czy Bóg może was użyć? Już na długo przed waszym narodzeniem, zanim jeszcze wasi rodzice 

dowiedzieli się o waszym istnieniu, Bóg specjalnie zaplanował i przygotował dla was misję do 

wypełnienia.  Jest  to  Jego  plan  dotyczący  waszego  życia  i  teraz  na  was  spoczywa 

odpowiedzialność, by go odkryć  i wypełnić. Co zrobicie, by wykorzystać potencjał, który dał 

wam  Bóg?  Żaden  chrześcijanin  nie  ma  prawa  stać  z  założonymi  rękami  i  korzystać  ze 

wszystkich korzyści daru zbawienia, nie kiwnąwszy nawet palcem, aby służyć Panu. Zostaliście 

wykupieni krwią Chrystusa i odtąd przynależycie do Niego (1 P 1,17‐19). To, co odnosi się do 

was, dotyczy również wszystkich wierzących. 

Mimo tego wielu chrześcijan myśli  jeszcze, że służenie Panu  jest czymś opcjonalnym. Pismo 

św.  uczy  jednak  czegoś  innego:  «Jesteśmy  bowiem  Jego  dziełem,  stworzeni  w  Jezusie 

Chrystusie dla dobrych czynów, które Bóg z góry przygotował, abyśmy  je pełnili»  (Ef 2,10). 

Nasze  cechy  fizyczne,  nasza  osobowość,  nasze  zdolności  i  nasz  charakter  –  wszystko  to 

zostało  nam  dane,  aby  osiągnąć  ten  Boży  cel.  Pan  doskonale  nas  przygotował  do 

zrealizowania zadań, które nam wyznaczył. 

Może mówiono wam,  iż nie  jesteście wiele warci  i nigdy nie zrobicie nic dobrego. Może w 

skrytości w to wierzycie, ale nigdy nie przyznaliście się do tego komukolwiek. Wiedzcie, że w 

oczach Boga wygląda  to wszystko  zupełnie  inaczej: wasz wkład  jest niezwykle  cenny. Bóg, 

stwarzając  was,  obdarzył  jednocześnie  szczególnymi  umiejętnościami  i  zdolnościami,  by 

oddawać Mu  chwałę.  Macie  powód,  by  żyć  nadzieją,  nie  martwcie  się  o  przyszłość,  nie 

zniechęcajcie się; z Bogiem zawsze jest przyszłość. 

 

 

6.- Modlitwa wiernych 

 Panie  Jezu,  ja nic nie uczyniłem, by  zasłużyć na misję, którą Ty powierzyłeś mi w Kościele. 
Dziękuję Ci za łaski, którymi mnie obdarzyłeś. Bądź błogosławiony.   
 

 Panie Jezu, jestem Ci wdzięczny za życie, które mi dałeś. Chcę Cię słuchać, by lepiej Ci służyć, 
z jeszcze większym oddaniem i poświęceniem. Bądź pochwalony. 
 

 Panie  Jezu, chcę Cię spotykać  jak najczęściej, by czerpać z Twojej mądrości  i pomocy. Bądź 
błogosławiony. 
 

 Niech  Maryja  Dziewica  pomaga  nam  być  zawsze  gotowymi,  by  służyć  naszym  ubogim  i 
chorym braciom. Amen 

 
 

7.- Ojcze nasz. 
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8.- Modlitwa 

MODLITWA O POWOŁANIA W JĘZYKU WŁOSKIM  
 
Boże, Ojcze nasz,  
w tym roku poświęconym powołaniom do szpitalnictwa, 
pokładamy w Tobie naszą ufność, 
i powierzamy w Twoje ręce pełne dobroci, 
nasze problemy, radości i nadzieje. 
 
Miłość, jaką wlałeś w nasze serca, 
niech napełni nas szpitalnictwem, 
abyśmy byli otwarci i miłosierni 
oraz wrażliwi na cierpienia naszych bliźnich. 
 
Odnów w nas Twoje wezwanie do naśladowania Jezusa, Twojego 
Syna 
i spraw abyśmy zrozumieli jak ważne jest 
ofiarowanie własnego życia dla Ewangelii,  
posługując naszym ubogim, chorym i potrzebującym braciom i 
siostrom. 
 
Panie, przyjmij nasze uwielbienie i naszą modlitwę, 
aby młodzi ludzie, naśladując przykład Maryi, Matki 
Szpitalnictwa, 
nie wahali się powiedzieć TAK 
i przyłączyli się z radością do naszej Rodziny Szpitalnej, 
aby realizować misję, do której ich powołałeś. 
 
Pozwól odpowiedzieć nam na Twoje wezwanie, 
z hojnością i otwarciem. 
Spraw, abyśmy tak jak Św. Jan Boży, 
stali się posłańcami życia, zdrowia i nadziei dla wszystkich tych, 
których spotykamy na naszej drodze. 
 
Amen. 
 

 


